事務連絡
令和２年３月10日
各都道府県・指定都市教育委員会担当部局
各都道府県私立学校担当部局
各国立大学法人附属学校担当部局
各公立大学法人附属学校担当部局　　御中
構造改革特別区域法第１２条１項の認定を受けた
地方公共団体の学校設置会社担当部局

スポーツ庁政策課学校体育室体育振興係

令和２年度全国体力・運動能力、運動習慣等調査の
　　実施に係る調査対象児童・生徒数調査について（依頼）

　標記の調査の実施につきましては，御理解，御協力をいただきまして誠にありがとうございます。
　令和２年度予算が成立した場合には，今年度に引き続き標記調査を小学校５年生及び中学校２年生の全児童生徒を対象に実施する予定です。つきましては，調査実施に当たり，事前に調査実施学校における調査対象児童・生徒数を確認したいと存じます。
[bookmark: _Hlk509016682]　都道府県教育委員会におかれては，域内の市区町村教育委員会及び調査に関係する所管の学校について，市区町村教育委員会におかれては，調査に関係する所管の学校について，都道府県私立学校担当部局におかれては，調査に関係する域内の私立学校について，国公立大学法人附属学校担当部局におかれては，調査に関係する附属学校について，構造改革特別区域法第１２条第１項の認定を受けた地方公共団体の学校設置会社担当部局におかれては，調査に関係する域内の学校について，別添の書式に基づき，令和２年度の小学校第５学年・特別支援学校小学部第５学年・義務教育学校前期課程第５学年の児童数及び中学校第２学年・中等教育学校前期課程第２学年・特別支援学校中学部第２学年・義務教育学校後期課程第２学年の生徒数を御記入いただき，令和２年４月３日（金）17時までに電子メールに添付の上，御提出くださるようお願いします。

【提出・問い合わせ先】
　〒100-8959　東京都千代田区霞が関3-2-2
　スポーツ庁　政策課　学校体育室
体育振興係長　仲村
　TEL 03-5253-4111（内線2649）
03-6734-2649（直通）
　FAX 03-6734-3790
　E-Mail staiiku@mext.go.jp

[bookmark: _GoBack]